
 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO lo Statuto vigente; 
VISTO Il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R.  30.10.1996, n. 693 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 - Testo Unico sul Pubblico Impiego (TUPI) – recante la 
disciplina del passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

VISTO il CCNL del personale dell’Area Dirigenziale “ Istruzione e Ricerca” – Triennio 2019-2021;  
VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’accesso a tempo indeterminato nel ruolo del Personale 

Dirigente e per la definizione delle modalità di conferimento di incarichi dirigenziali a tempo 
determinato presso l’Università di Napoli L’Orientale, emanato con D. R. n.  290 del 28.03.2024; 

VISTO il Regolamento di Ateneo sui compensi ai Componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi 
per il reclutamento del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario, dei Collaboratori ed Esperti 
Linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti, emanato con D. R. n. 291 del 28.03.2024  e ss.mm.ii. e, in 
particolare, gli art. 2 comma 5 e art. 6 comma 2;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la mobilità del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario, 
emanato con D. R. n. 544 del 10.06.2025; 

VISTA la nota prot. n. 30361 del 23.05.2025, recante “Avviso di mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 
N. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di II Fascia a tempo indeterminato 
e pieno, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e alla Ricerca dell’Università di Napoli 
L’Orientale” con la quale è stata attivata la procedura di mobilità mediante l’invio del relativo avviso 
al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA La nota prot. n. 39341 del 27.06.2025, recante “Avviso di procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs. N. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di II Fascia, a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e Ricerca dell’Università di 
Napoli L’Orientale – codice procedura MOB-DIR-2025” , con la quale è stata avviata la procedura 
di mobilità mediante l’invio del relativo avviso ai Direttori Generali delle Università;  

VISTO il D.D.G. n. rep. 582 del 30.07.2025, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
della suddetta procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 165/2001 e ss.mm.ii., per la 
copertura di n. 1 posto di Dirigente di II Fascia, a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze 
dell’Area Servizi alla Didattica e alla Ricerca dell’Università di Napoli L’Orientale;  

RICHIAMATI i criteri di valutazione dei candidati, di cui all’art. 3 del citato Avviso di Mobilità di cui alla nota prot. 
n. 39341 del 27.06.2025; 

 
DECRETA 

 
Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 165 del 30.03.2001 di 

cui alla nota prot. n. 39341 del 27.06.2025, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di II Fascia, a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Servizi alla Didattica e alla Ricerca dell’ Università di 
Napoli L’Orientale – codice procedura MOB-DIR-2025;  

 
Art.2 Si dichiara conclusa, senza alcun idoneo, la suddetta procedura di mobilità; 

 



 
Art.3 Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale dell’ Ateneo, sul sito 

web dell’Ateneo, nonché sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica InPA 
(www.inpa.gov.it). 

 
Art.4 Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso all’Autorità Giudiziaria competente, entro i 

termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale di 
Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Servizi al Personale 
Tab e Cel, Welfare e Dialogo Sindacale 

Capo dell’Area: dott.ssa Carmen Caterina 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Maria Romano 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Romano 

 
 
 

 

 


		2025-09-11T17:14:28+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




